
UCHWAŁA NR XLVI/309/2017
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH

z dnia 29 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub, 
zarządzającym jest Gmina Ryki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017r., poz. 1875 ) oraz art. 15 ust.1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2017r., poz. 2136) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXIII/136/2012 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryki oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz.Woj. Lub. z 2012r. poz.2222, z 2017r., 
poz. 805 oraz poz. 3685) wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik Nr 1 określający przystanki komunikacyjne, których właścicielem bądź zarządzającym jest 
Gmina Ryki otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) załącznik Nr 2 określający warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 
w § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Rykach

Dorota Wesołek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 5614



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/309/2017

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 29 listopada 2017 r.

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA RYKI

L.p. Nr drogi Miejscowość/ulica Nazwa przystanku Strona drogi
1 102829L Lasocin P
2 102829L Lasocin L
3 102844L Nowy Dęblin P
4 102841L Sierskowola P
5 102840L Stary Bazanów L
6 102872L Ryki, 15 Pułku Piechoty Wilków AK P
7 17 Ryki, Warszawska 7/9 D.A. Stanowisko nr 1,4,5,0

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5614



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/309/2017

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 29 listopada 2017 r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH DLA 
OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH PRZEWOZY OSÓB W PUBLICZNYM 

TRANSPORCIE DROGOWYM

1) Z przystanków mogą korzystać operatorzy publicznego transportu drogowego oraz przewoźnicy, w ramach 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego.

2) Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie zgody Burmistrza Ryk.

3) W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie 
Miejskim w Rykach wraz z załącznikami:

a) proponowany rozkład jazdy,

b) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 
komunikacyjnymi,

4) Korzystanie z przystanków może odbywać się jedynie w celu realizacji przewozów (wsiadanie i wysiadanie 
pasażerów).

5) Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.

6) Operator i przewoźnik ma obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkłady jazdy poprzez zawieszenie 
stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984r. Prawo 
przewozowe (Dz.U. z 2017r., poz. 1983). W przypadku korzystania z przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych na dworcu autobusowym w Rykach, obowiązek ten zostanie spełniony poprzez 
przekazanie zarządcy dworca aktualnego rozkładu jazdy w celu zamieszczenia informacji 
w zintegrowanym rozkładzie jazdy przewoźników korzystających z przystanków komunikacyjnych dworca 
autobusowego.

7) Do obowiązku przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika) należy utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy 
w należytym stanie technicznym. W przypadku korzystania z przystanków komunikacyjnych dworca 
autobusowego w Rykach jest to obowiązek zarządcy dworca.

8) Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji niż dotyczących rozkładu jazdy.

9) Korzystając z przystanku przedsiębiorca zobowiązany jest:

a) niezwłocznie pisemnie powiadomić zarządzającego o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, 
z których korzysta,

b) korzystać z przystanków komunikacji w sposób, który umożliwia innym przedsiębiorcom korzystanie 
z nich na równych prawach.

10) Burmistrz Ryk może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacji, gdy:

a) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego

b) ograniczyłoby w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych, co uniemożliwiałoby 
lub w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych przewoźników lub 
operatorów.

11) Burmistrz Ryk może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków komunikacji w przypadku 
nie stosowania się do warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

12) Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacji udostępnionych na drogach gminnych obowiązuje do 
dnia cofnięcia, utraty lub wygaśnięcia zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5614



w krajowym transporcie drogowym, w dniu uprawomocnienia się decyzji o cofnięciu, utracie lub 
wygaśnięciu zezwoleń lub z dniem likwidacji przystanku.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5614


		2017-12-29T13:17:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




